

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 25go Sierpnia. Rok 1863.

№ 192.

Dnia 13 (25) Sierpnia 1863 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 5 m. 0
Zachód „ „ 7 „ 4

Jutro, Śgo Zefiryra Pap: M.

Dziś przypada dzień imienia ś. p. Ludwika, Adama *Dmuszewskiego*, niegdyś Redaktora *Kurjera Warszawskiego*. Zwyczajem przeto corocznym, poświęcamy mu te słów kilka, które budząc pamięć jego prac pożytecznych i chrześcijańskiej, a z serca płynącej dobroczynności, wywołają nie z jednej piersi szczere westchnienie, za spokój duszy zacnego człowieka i zasługowego w piśmiennictwie ojczystem pracownika.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO Xięcia Namiestnika, Najmiłościwiej rozkazać raczył: Salomonie *Wyrwicz*, wdowie po niegdyś Nadzorczy Szpitala Śgo ROCHA w Warszawie, Władysławie *Wyrwicz*, który w ciągu 24-letniej służby, odznaczał się zawsze szczególną gorliwością i nieskazitelnością, przyczyniwszy się znacznie do doprowadzenia pomienionego Szpitala do wzorowego stanu, w końcu zaś służby i z jej powodu uległ ciężkiej i nieuleczonej chorobie skutkiem której przedwcześnie życie zakończył, — uiszczać od 19 (31) Lipca r. b., obok przypadającej wdowie tej z prawa, pensji emerytalnej po rs. 60 rocznie, pensję dodatkową w takiejże ilości, to jest po rs. 60 na rok, do śmierci lub wejścia w nowe związki małżeńskie. (Dz: Pow.)

Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych. — Z raportów składanych przez Władze miejscowe, w przedmiocie xiegosuszu grasującego obecnie w niektórych okolicach kraju, widzicie się daje, iż wielu właścicieli zwierząt, mianowicie włościanie w miejscowościach zarazą bydłą dotkniętych, nie pojmując własnego a tem mniej ogółu mieszkańców interesu, stawiają opór wybijaniu sztuk bydła zakwalifikowanych do tego przez Delegację uśmierzenia zarazy, i przez to udaremniają osiągnięcie celu rychłego przytłumienia groźnej klęski xiegosuszu. Fakt ten stwierdza wywołanie stosunek sztuk wybitych do upadłych, który obecnie jest znacznie mniejszy, niż to miało miejsce podczas pojawienia się xiegosuszu w ostatnich kilku latach; w liczbie zaś sztuk poddawanych wybiceniu, największą część jest w wysokim stopniu choroba dotkniętych, od których zaraza daleko łatwiej rozchodzi się aniżeli od pozornie jeszcze zdrowych. Taki stan rzeczy zagraża inwentarzom krajowym wielkimi klęskami, których doniosłość może się spotęgować; w miarę tego, jak zaraza coraz większe zajmując przestrzenie kraju, znaczniejsze w przytłumieniu przedstawi trudności. Tak smutnych dla gospodarstwa obawiając się następstw, Komissja Rządowa nie tylko, że wprowadziła w wykonanie wszelkie środki zaradcze jakie mogła mieć w rozporządzeniu swem, oraz zarządziła wysłanie na miejsce funduszu dla natychmiastowego wypłacania należności za wybijanie sztuk mające bydło u mieszkańców mniej zamożnych, ale nadto uważa za właściwe, odezwać się do właścicieli bydła okolic xiegosuszem dotkniętych, ażeby, dla uchylenia zagrażających strat, nie tylko nie wzbraniali wybijania sztuk, do tego zakwalifikowanych, które niezwłocznie zapłacone zostaną, lecz aby w interesie ogólnego dobra działanie właściwych delegacji w miarę możliwości wspierać zechcieli. Wystawiając w ten sposób niezbedność niezwłocznego wybijania bydła zarazonego xiegosuszem, Komissja Rządowa ma nadzieję, że klasa oświećsza mieszkańców, która i tak o skuteczności rzeczowego wybijania jest przekonaną, przychodząc w pomoc działaniu współ-obywateli Członków Delegacji uśmierzenia

xiegosuszu, moralnym swym wpływem i powagą, jaką ma w klasie ludności mniej oświeconej, zechce wpływać na usunięcie napotykać się mogącego oporu i przyłożyć się tym sposobem, do rychłego uśmierzenia zarazy, która już obecnie przyjęła rozmiary większe, aniżeli się to praktykowało od czasu zaprowadzenia obowiązującego teraz systemu uśmierzania xiegosuszu, przez wybijanie sztuk chorych i o zarazę podejrzanym.

Program Konkursu, na posadę Adjunkta-Professora do Wydziału Chemji fizyologicznej i patologicznej w Wydziale Lekarskim Szkoły Głównej w Warszawie. Z mocy uchwały Rady Ogólnej Szkoły Głównej czyni się wiadomem, że wakująca dotąd posada Adjunkta-Professora Chemji fizyologicznej i patologicznej, w myśl Art: 279 Ustawy o Wychowaniu Publicznem w Królestwie Polskiem, z dnia 20 Maja 1862 r. obsadzona będzie drogą konkursu. Ubiegający się o przyopuszczenie do konkursu, złożęć mają w Kancellarji Wydziału Lekarskiego Szkoły Głównej: a) dyplom Doktora medycyny; b) rozprawę treści chemiczno-lekarskiej; c) dzieła lub rozprawy naukowe, o zdolnościach i nauce kandydata świadczące; d) curriculum vitae. Podania przyjmowane będą do 15 Października 1863 r. Kandydaci konkurujący obowiązani będą napisać w przeciagu ośmiu dni rozprawę na wyciągnięty losem temat i odbyć próbną lekcję na wyciągnięty losem temat po 24-godzinnem przysposobieniu się. Płaca etatowa Adjunkta Chemji lekarskiej wynosi rs. 700 rocznie, z prawem do emerytury przepisami dla Królestwa Polskiego obowiązującymi, objętem. — Dziekan Wydz: Lekarskiego, Dr *Le-Brun*, Sekretarz Wydziału, Dr *Łuczkiwicz*.

Urząd Lekarski Miasta Stołecznego Warszawy. — Zawiadania osoby interesowane, iż wakuje posada akuszerki miasta Myszyńca w Powiecie Ostrołęckim, z płacą roczną rs. 45. Zyczące otrzymać takowe, zechcą zgłosić się z prośbą przy załączeniu patentu i konsensu na wolną praktykę do Urzędu Lekarskiego Gubernji Płockiej w Płocku. — Inspektor Lekarski, Rada Collegjalny, *Freyer*. Sekretarz, *Gross*.

Rzeczywisty Radca Stanu *Kochański*, wyjechał do Wilna.

Jutro, w Kościele OO. *Kapucynów* o godz: 10 rano, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Józefa Hrabiego Bystrzanowskiego* b. Majora 8 pułku piechoty b. W. P., Kawalera Krzyża legji honorowej, Virtuti Militari i innych; na które, pozostała Wdowa wraz z Synem, w 37-letnią rocznicę śmierci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. *Tomasza Mikulowskiego*, Pomocnika Naczelnika Powiatu Augustowskiego, odbędzie się Nabożeństwo żałobne; na które, pozostała Żona wraz z dwojgiem Dzieci, Familję i Przyjaciół zaprasza.

Jutro, jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Teresy z Palczewskich *Markowskiej*, w Kościele XX. *Augustjanów*, w godzinach 8, 9 i 10 z rana, odprawiane będą Msze Święte, za spokój jej duszy; na które, pozostałe Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu 27 b. m., o godz: 10tej z rana, w Kościele Powązkowskim, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Joanny z Lubenau *Ziółkowskiej*; na które, pozostały Mąż z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro w Kościele OO. *Kapucynów*, zaczawszy od godziny 8ej z rana, odprawiać się będą Msze żałobne za duszę ś. p. Bartłomieja i Marjanny małżonków *Przysieckich*, oraz Elżbiety *Przysieckiej*; na które, pozostały Syn i Brat, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Ś. p. Jan *Blaszyk*, wczoraj zszedł z tego świata. Pozostała Żona z pięciorgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok jego, jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 27 b. m. o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów*, na Krako-Przedmieściu, odbyć się mające.

Wczoraj, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności Ludwika z Karoleczów *Kalicka*, mając lat 37, Żona Budowniczego. Ciężko zasmucony Mąż wraz z Siostrą i małoletnimi Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski.

Doszła smutna i bolesna dla Przyjaciół i Znajomych wiadomość, że dnia 15 b. m., z dała od nas, niespodzianą i ciężką dotknięty chorobą, jedenasto-letni *Edzio*, Syn Ludwikowstwa *de Köhler*, zgasł na łonie ukochanych Rodziców. Kto znał to dziecię wpelni zdrowia, życia i nadziei, ten zdoła ocenić ogrom nieszczęścia jakie dotknęło całą Rodzinę, która utraciła jedynego syna i brata, rokującego spełnienie tylu błogich marzeń Rodzicielskich. Na pociechę tak wielkiej straty, nie ma wyrazów, a zbolale serca znajdują tylko ulgę cierpienia, w kornem westchnieniu do BOGA: PANIE bądź wola TWOJA!

W dniu 9 b. m., o godzinie w pół do ósmej z rana, znaleziono w domu przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1338, w mieszkaniu, zamordowanych: 1) Konstantego Wichert, obywatela; 2) Annę Wichert, siostrę jego; 3) Emilję Kowalską, służącą; przez zadanie ostrym narzędziem pierwszemu ran 5, drugiej 8, a trzeciej 11. Znaleziono prócz tego psa zabitego. Sprawców tej zbrodni czterech znajduje się w ręku sprawiedliwości. (Dz: Pow:)

Ludwik *Auman*, b. Dentysta, udawszy się na Pragę, w kloace domu Nr 375, przez powieszenie się, życie sobie odebrał.

Urząd Loterji w Królestwie Polskiem. — Podając do wiadomości, iż stosownie do § 5 przepisów i objaśnień planu 102 Loterji Klassycznej, ciągnięcie 2ej klasy tejże Loterji, rozpoczętę zostanie w d. 23 Sierpnia (4 Września) r. b. o godz: 10 z rana; uprzedza zarazem wszystkich w rzeczoną Loterję grających, ażeby z odmianą swych losów pospieszali, gdyż wygrana jaka

przypaśćby na nie mogła, tylko okazicielowi losu z właściwej płaconą będzie. — Naczelnik Urzędu, *Loeschern*. Za Sekretarza, *Wesołowski*.

W dniu 29 Września r. b., to jest w dzień Śgo WACŁAWA, Króla Czeskiego, odsłonięty zostanie pomnik dla Wacława *Hanki*, jednego z pierwszych wskrzesicieli narodowego i duchowego życia Czechów i najgorliwszego pracownika na niwie ojczystej literatury, a przytem słynnego filologa i lingwisty słowiańskiego, zmarłego w dniu 12 Stycznia 1861 roku. Oprócz tego mają także wnieść pomnik dla *Czelakowskiego*, Czeskiego poety i autora, który w roku 1852 zszedł z tego świata, nie będąc uczczony żadnym pamiątkowym kamieniem.

Na odbytych wyborach dnia 1 Czerwca r. b. do ciała prawodawczego francuzkiego, obrano sześciu izraelitów, którzy weszli do Izby. Francja wybiera 283 reprezentantów, wypada zatem 1 na 127,000 mieszkańców. Ludność zaś żydowska tego kraju, dochodzi zaledwie 100,000, a jednak sześciu z pomiędzy nich są deputowanemi, wybrani będąc przez samych katolików.

Na publicznem posiedzeniu Berlińskiej Akademji Sztuk Pięknych, odbywającem się corocznie 3 Sierpnia, wydzielają nagrody pomiędzy odznaczających się uczniów ze szkół wyższych rzemiosł. Szkół takich jest w Prusach sześć: w Berlinie, Wrocławiu, Królewcu, Gdańsku, Magdeburgu i Erfurcie. Tego roku odebrali mały medal srebrny ze szkoły Wrocławskiej pomiędzy innemi: Fryderyk *Engelhardt* z Leszna i Zygmunt *Bachur* ze Wschowy, malarze; ze szkoły Gdańskiej uzyskali zaszczytną pochwałę Jan *Marx* z Nowogrodu w Polsce i Jerzy *Mastłkowski* z Gdańska, maszyniści.

W Poznańskim temi dniami w Wolsztynie, zabił Gottfried *Zeuschner*, gospodarz z Starego Boruja, swego rodzonego brata. Powodem zabójstwa był stosunek miłosny, w którym brat brata miał za rywala.

Założone od roku 1861, w każdej Gubernji tutejszej, w leśnictwach Rządowych, Zakłady dla Aplikacji na ofycjalistów leśnych, okazały się bardzo użyteczne i odpowiednie celowi. W zakładach tych bowiem kształci się już do kilkudziesięciu młodzi, po większej części synów ofycjalistów leśnych, a w czasie odbytych niedawno examiniów, obecni z zadziwieniem i pociechą przekonali się o szybkich ich postępach w nauce. W kształceniu tej młodzi, największe zasługi położył P. Teodor *Bohuszewicz*, Podleśny w leśnictwie Lubochnia, który z całym poświęceniem oddawszy się temu, wszechstronnie usposobił młódz do służby leśnej. Niektóre z tych Zakładów, jak w Leśnictwach Lubochni, Broku i Przasnyszu, posiadają już z darów prywatnych szczupłe zbiory i zawiązki muzeum, przy dalszej zatem staranności o nie, mogą się z korzyścią dla kraju rozwinąć. Dla tego też słusznie tu powtórzyć można te słowa:

„Poszczęść BOŻE zamiarowi,
Pracy ludzkiej i borowi;
Bo leśny siew,
To BOŻY siew,
Im dalej w las,
Tem więcej drzew.“ —

Świeże transporta wód mineralnych od źródeł Ems, Kraenchen i Kesselbrunn; Selters, Soden; Champagner Brunnen; Fachingen, Kissingen Rakoczy; Adelheidsquelle, Schwalbach i Weilbach, Lythionsquelle, nadeszły do składu przy Aptece mojej, przy ulicy Senatorskiej Nro 480, wprost Miodowej.— F. Sokolowski, Aptekarz.

Znalezioną małą portmonetkę, z małą kwotką pieniędzy, oraz pięć kluczyków, odbrać można w Drukarzni Kurjera.

Zawiadamiam Osoby interesowane, iż w mieście Gubernjalnem Suwałkach, dnia 1go Września r. b., rozpoczynam kurs nauk na Pensji Wyższej żeńskiej, przezemnie utrzymywanej.— E. Ciemnołowska.

Ochmistrzyni Pensji Wyższej żeńskiej pięcio-klasowej, w mieście Powiatowem Pułtusk, zawiadamia szanownych Rodziców i Opiekunów, iż z dniem 1m Września r. b. rozpoczyna się w moim Instytucie zapis uczenia, zarazem i nauki planem objęte, w pomoc z przybraną Guwernantką, oraz Nauczycielami miejscowej Szkoły.— Bronisława Plichta.

Przełożona Pensji żeńskiej w Warszawie przy ulicy Leszno N° 723, w domu W. Kubarskiego, ma zaszczyt oznajmić szanownym Rodzicom i Opiekunom, że kurs nauk na rok szkolny bieżący, rozpocznie w dniu 3cim Września; tymczasowo zaś przyjmuje zgłaszające się do zapisu tak na przychodnie jako i miejscowe uczennice, od godziny 10tej z rana, do 6tej po południu.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 18go Sierp.: — Pogrzeb Lorda Clyde, stosownie do wyraźnie objawionego przezeń za życia życzenia, odbędzie się bez żadnej okazałości. Zwłoki zatem złożone zostaną w opactwie Westminster tylko z honorami wojskowemi. — Śmierć zabrała znowu jednego z weteranów wojny na półwyspie, a mianowicie Admirala O. V. Harcourt, urodzonego w 1793 r. — Statek wiozący jedną część drutu podwodnego, mającego służyć do komunikacji telegraficznej przez zatokę perską, odpłynął z Woolwich. Długość całej liny, która łączyć będzie Anglię z Indjami, obliczoną jest na 1,250 mil. Pięć wielkich okrętów żaglowych ma ją powieźć do Bombay, zkad parostatki rządowe przewiozą ją do zatoki perskiej. Dla wladowania pierwszej części 175 mil długości mającej, na statek *Marian Moore*, potrzeba było 3 tygodnie czasu. — Rząd angielski śledzi z zajęciem wypadki w Frankfurcie, które tak tu jak i w Paryżu, nie są uważane za zbyt pomyślnie dla dażeń francuzkich. W Londynie panuje przekonanie, że im więcej Austrja czuje się popieraną w Niemczech, tym mniej da się uwieść obietnicom przymierza francuzkiego. W ogóle Anglja okazuje się także nietyle skłonną do planów Francji, zwłaszcza że się obawia zawikłań między tem Państwem a Stanami Zjedn. Ameryki północnej. — *Morning Post* uważa wystąpienie Prus ze związku Niemieckiego za niemożliwe. (Nord)

AZJA. Bombay, 24 Lipca. — Gubernator Bombaju otworzył 15 b. m. drugą sesję zgromadzenia prawodawczego prezydentury bombajskiej. — Pułkownik 5go pułku dragonów *Crawley*, którego okrutne obchodzenie się z kilku podoficerami spowodowało kilkakrotne rozprawy w Parlamencie, został usunięty od dowodztwa,

otrzymał rozkaz aby nie opuszczał Bombaju bez zezwolenia władzy. — W ciągu ubiegłych 2ch tygodni, spadł w całych Indjach obfity deszcz. W prezydenturze Madraskiej ucierpiały z tego powodu zbiory bawełny. Pendszab jest powiększej części zalany. W Kurratschi deszcze padały tak wielkie, jak od lat 12tu nie pamiętają. — Wiadomość o aresztowaniu 22 Czerwca w Adzmirze *Nana-Sahiba*, znowu ulega wątpliwości. Jeden tylko ślepy bramin, razem z nim schwytany, gotów jest świadczyć przed sądem, że spółwięzień jego jest *Nana Sahib*, ale naturalnie świadectwo to nie wystarcza dla sprawdzenia tożsamości osoby. Według *Delhi-Gazette*, aresztowanie pomienione, miało nastąpić w skutku zeznania bramina ze wsi Bithoor, znajdującego *Nana-Sahiba*, a pragnącego się na nim zemścić za to, iż stronnicy *Nana* wymordowali jego rodzinę i zrabowali mienie. Bramin ten przebrany za fakira, ścigał go przez Nipal i całe Indje zachodnie, aż wreszcie wynalazł w Adzmir. W tem ostatnim mieście aresztowano także wielu mieszkańców, którzy mieli stosunki z *Nana-Sahibem*. — Otrzymano tu szczegółowe wiadomości o zdołaniu Heratu, i o nastąpieniu zaraz potem d. 29 Maja śmierci *Dost-Mohameda*. Herat upadł przez zdradę. Najbliżsi krewni Sultana Heratu, poprowadzeni zostali w kajdanach do Kandaharu, na rozkaz *Mahomet-Amin-Chana*, syna *Dost-Mohameda*. Wojska perskie w sile 20,000 ludzi stoją obozem pod Kararz, o 3 dni drogi od Heratu, i strzegą granicy. Istnieje obawa, iż rząd angielski znajdzie powód do interwencjonowania na nowo w Kabulu i Kandaharze, gdyż następcą *Dost-Mohameda*, ma wielu ambitnych braci, którzy mu zapewne niedozwolą spokojnie wstąpić na tron Kabulu.

FRANCJA. Paryż 18go Sierp.: — *Monitor* ogłosił dziś regulamin wystawy sztuk pięknych, mającej się odbyć w r. p. — *France* donosi, że angielska galjota handlowa, *Carolina Goodyear*, płynąca z Londynu i zamierzająca wyładować na ląd w Matamoras kontrabandę wojenną dla *Juarez*, została schwytaną przez parową fregatę francuzką *Panama*, i przyprowadzoną 8 Lipca do Vera-Cruz. Tenże dziennik utrzymuje, że Arcy-Biskup meksykański, Mgr *Labastida*, który w d. 18 b. m. odpłynął z Nazaire na parostatku Vera-Cruz z powrotem do Meksyku, powiódł z sobą warunki, pod jakimi Arcy-Xiążę *Macymiljan* chce przyjąć tron meksykański. — Wczoraj odbył się nader skromny pogrzeb malarza *Delacroix*. *Monitor* donosi o tem, podając zarazem mowy, miane przy tej okoliczności przez PP. *Jouffrony* i *Huet*. — Krąży tu wieść o konferencji mocarstw morskich, które pod przewodnictwem Francji mają udzielić sankcję nowemu porządkowi rzeczy w Meksyku. Hra: *Dubois de Saligny*, wraca do Francji. Następcą jego ma być P. *Montholon*, dotychczasowy Konsul Jlny w Nowym Yorku, który również powołany został do Europy. — Wczoraj o godz. 6½ wieczór przybył Cesarz z Cesarzowicem do obozu w Chalons. Na stacji kolei Mourmelin, oczekiwał go Marszałek *Baraguay d'Hilliers* z całym sztabem. Cesarz siadł na koń i udał się przez szeregi wojsk obozujących, które go z zapalem salutowały do namiotu Cesarskiego. Na drodze z St. Cloud, Cesarz zatrzymał się w Epernay, dla doreczenia merowi tego miasta Orderu Legji honorowej. — *Monitor* zawiadamia, że 15 b. m. JJ. CC. Moście przez swe uroczyste odwiedziny inaugurowali muzeum

Napoleona III w Luwrze. Brat i domniemany następca tronu Beja Tunetańskiego, *Xiążę Sidi Hamuda*, zmarł w Tunisi 12 b. m., jak donosi otrzymana z tamtąd depesza. — Arcy-*Xiążę Maksymilian*, ma przybyć z swą małżonką do Biarritz. Podobno *PAPIEŻ* wynurzył *Xięciu* ze swej strony jak najżywsze życzenie, aby przyjął Koronę Meksykańską. — Cesarz spodziewany jest w przyszłą Niedzielę z Chalons w Paryżu. Uda się on wprost do St. Cloud. Cesarzowa z Cesarzowicem pojedzie do Biarritz około 30 b. m., a Cesarz około 10 Września.

Ostatnie Wiadomości.

Podług wiarogodnych doniesień z Brukseli, datowanych 22 b. m., Król *Leopold* Belgijski, oświadczył Arcy-*Xięciu Maksymilianowi*, że pragnie pozostać neutralnym w kwestji meksykańskiej. Dla tego to zaniechano projektu odbycia Rady Familijnej w tym przedmiocie. Arcy-*Xiążę Maksymilian*, przed udaniem się do Biarritz, zabawi czas jakiś w Laeken.

Depesza z Frankfurtu n. M. datowana 22 b. m., donosi, że druga konferencja *Xiążąt*, rozpoczęła się tegoż dnia o godz. 11 rano, i że spodziewają się na niej stanowczych uchwał. — Odpowiedź Króla Pruskiego na zbiorowe zaproszenie Władców, zaadresowana została, jak słychać, do Cesarza Austriackiego. — Wiadomość podana przez niektóre gazety, jakoby mowa Cesarza przed ogłoszeniem zmian uległa, jest fałszywa, jak to urzędownie zapewniano.

Na posiedzeniu konferencji Monarchów w Frankfurtu dnia 22go b. m., po odczytaniu odmownej odpowiedzi Króla Pruskiego, rozpoczęto roztrząsanie pojedynczych punktów reformy. Rezultat, o ile wiadomo dotychczas, jest przychylny dla tych punktów i widoki porozumienia się istnieją. *Kraży wieść*, że stosunek dyrektora już został roztrząsany i uregulowany. — Dnia 21go Austrija rozesała wszystkim uczestniczącym w sejmie Monarchów gabinetem memoriał, dotyczący rozważenia środków w przedmiocie skutecznego przyspieszenia układów.

Telegramm z Frankfurtu, w *Dresdner Journal* zamieszczony ogłasza, że na konferencji *Xiążąt*, 22go b. m., przyjęto już kilka artykułów projektu reformy, i że nadal codziennie konferencje odbywać się będą. Spodziewany jest pomyślny rezultat. — Z innych źródeł znowu donoszą, że Württemberg, Hannover i Saxonja, przyjęły projekt reformy bezwarunkowo, Baden, Wejmar i Koburg warunkowo; inne głosy były za reformą.

W Paryżu krążyły wieści o zmianach ministerjalnych a mianowicie o zastąpieniu *P. Drouyn de Lhuys* przez *Barona Gros*, obecnie Posła w Londynie, lub przez *P. Thouvenel*. Są to jednak pogłoski nieuzasadnione. — Młody Król *Hellenów*, zawiadomił greckie zgromadzenie narodowe, że przybędzie objąć tron, jak skoro Królestwo jego będzie ostatecznie ukonstytuowane przez wcielenie wysp Jońskich. — *Times* z 22go zbija oskarżenie, jakoby wyprawa francuzka do Meksyku było pogwałceniem prawa publicznego. Meksyk nie może występować z zażaleniami przed Europą, gdyż rząd jego nie zasługiwał na sympatję. — Jeśli Francja albo Austrija potrafią zrobić z Meksyku Państwo, gdzieby bezpieczeństwo osób i własności było zape-

wnione, wówczas dobrze się zasłużą Europie i ludowi meksykańskiemu. (St: Anz:).

DONIESIENIA.

Komornik przy Sądach Okręgu Błońskiego i Czerskiego. — Ogłasza: że w dniu 18 (30) Września r. b., o godzinie 10ej z rana, w mieście Grójcu, przed podpisaniem Komornikiem, odbywać się będzie publiczna licytacja na trzech-letnie wydzierżawienie Lokalów, w domu pod Nr 4 w mieście Grójcu będących, do własności Bazylego i Marjanny Małżonków Wiśniewskich należącego, na żądanie Małżonków Rychłowskich zajętego. — Licytacja rozpocznie się za wszystkie lat trzy od sumy Rs. 60, do której przystępujący, wadium na pewność dotrzymania warunków, w ilości rs. 20 złożyć obowiązany. Warunki zaś u mnie w każdym czasie przejrzane być mogą. — Grójec dnia 8 (20) Sierpnia 1863 roku. — **Józef A. Wernik**, K. O. Bł: i Czer.

Nowo otworzone **Łaźnie i Kąpiele Wiślane.** — W domu świeżo wystawionym, przy rogu ulicy Pańskiej i Twardej, w pobliżu Kolei Żelaznej Nr 1191, własnością Roguskich będące, urządzone zostały Łaźnie Parowe, z rozkładem trzech atmosfer powietrza; Kąpiele ciepłe w wannach z Prysznicami, oraz Kąpiele zimne, urządzone podług wody Wiślanej w lecie na 18 stopni ciepła; Bassen, czyli ogólna Wanna, dla znacznej liczby kąpiących się, w ocebrowaniu kamiennem, z Gimnastyką i Galerjami z bieżącą wodą, uznany przez Radę Lekarską za użyteczny. Urządzenie tych Kąpieli pod względem sanitarnym, jak i ogólnej estetyczności, zapewniają obok wygodnej kąpeli dla młodzieży prawdziwą przyjemność. — Za 2 wanny w jednym pokoju dla familji, Żłp. 3. — Za 1 wannę na 1 osobę z dzieckiem, Żłp. 1 gr. 15. — Za 1 wannę na 2 osób, Żłp. 2. — Za abonament najmniej 6 biletów, Żłp. 8. — Za biletem abonamentowym 2 osoby do 1ej wanny wejść mogą. — Za kąpiel w Bassenie z Prysznicami, gr. 15. — Za Łaźnię Parową Ner 1, Żłp. 1 gr. 10. — Za Łaźnię Parową Nr 2, gr. 12. — Polecają się względem Szanownej Publiczności. Za świeżość i czystość wody pomieniony Zakład zaręcza.

Pod Nrem 493 przy ulicy Miodowej, w gmachu Rządu Gubernjalnego, znajduje się zabłąkany **Wieprz**, odebrać go można u Stangreta.

Dnia 12go b. m., z pod Nru 2431 przy ulicy Nowolipie, zginęła **Koza** żółtawa, bez rogów, młoda. Ktoby o takowej wiedział, raczy dać znać pod powyższy Numer, do Izraela Goldman, za nagrodą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła st. 14. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 1. (Ubywa).

Teatr Wielki. Dzisiaj, *Gizella*.

Znaczny transport najdelikatniejszych **Śledzi** tłustych, mało solonych, otrzymał *Handel J. Stoczkiewicz*, ulica Miodowa Ner 486. Cena takowych bardzo przystępna.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 24 Sierpnia r. b.: za *obligi skarbowe* 4%, 100 rs. oprócz kup., żądają rs. 81 kop. 90; dają rs. 81 k. 40; za *listy zast.* 8go okr. oprócz kup.: za 15 rs. żądają rs. 14 kop. 78²/₃; dają rs. 14 k. 75²/₃; za *akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych* 5⁰/₀, żądają rs. 111; za *akcje drogi żelaznej W.-W.* za sztukę żądają rs. 76; za *akcje drogi żelaznej Warsz. Bydg.* po rs. 100 i 500 żądają rs. 85 kop. 50. Wartość kuponu bieżącego od *obligow skarbowych* rsr: 1 kop 60, od *listow zastawnych* kop. 10¹/₃.

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Pragski: z Cesarstwa była rasy stepowej sztuk 925, z Królestwa była rasy krajowej sztuk 26, z pozostałego rewanentu z zeszłego tygodnia sztuk 15, w ogóle sztuk 966, wieprzy 633, baranów 1,052.